
UCHWAŁA NR LIII/382/2022 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 29.08.2022r. 

 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i 

doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Radziejowice oraz dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 

1005 i 1079), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i 1116)  

Rada Gminy Radziejowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice oraz 

dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radziejowice, według następujących norm: 

Lp.  

Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych  

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny 22 

3. Psycholog  22 

4. Logopeda   22 

5. Terapeuta pedagogiczny   22 

6. Doradca zawodowy 22 

7.  Nauczyciele przedszkoli  

i innych placówek 

przedszkolnych 

pracujący  

z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

 

22 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 



§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/102/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 29 sierpnia 2019 

r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice oraz 

dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radziejowice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 10314). 

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) zmianie uległa między innymi treść art. 

42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, tj. zostało 

wprowadzone nowe stanowisko pedagoga specjalnego. Ustawodawca wskazał także, iż 

przepis art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą stosuje się 

począwszy od roku szkolnego 2022/2023. 

Projekt uchwały ma na celu dostosowanie tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Radziejowice do zmienionej treści przepisu art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r. Karta Nauczyciela. 

Zgodnie z powyższym do kompetencji organu prowadzącego należy: określenie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych - wymiar ten 

nie może przekraczać 22 godzin tygodniowo oraz dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych, którzy pracują z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze 

– wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin tygodniowo. 

W treści projektu uchwały zaproponowano wysokość tygodniowych obowiązkowych 

wymiarów godzin zajęć na dotychczasowym poziomie obowiązującym na podstawie  

uchwały Nr XIII/102/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice oraz dla nauczycieli przedszkoli 

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze, dla których organem prowadzącym jest Gmina Radziejowice 

(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019 r. poz. 10314). Pensum dla nowego stanowiska - pedagoga 

specjalnego zaproponowano w wysokości obowiązującej dla pozostałych specjalistów. 

Treść projektu uchwały podlega uzgodnieniu ze związkami zawodowymi.  

 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(42)ust(7)pkt(3)lit(b)&cm=DOCUMENT

